
Makašānu Skrīnis
Pēdējās izmaiņas Sestdiena, 02 novembris 2013 21:13

&nbsp; 2010. gada novembrī Makašānu Amatu vidusskolā tika uzsākta projekta „Makašānu
Dzīvās Mākslas centrs” īstenošana. Šāda iespēja radās pateicoties Sorosa Fonda -
Latvija  iniciatīvas
„Pārmaiņu iespēja skolām” konkursam, kurā saņēmām finansējumu ideju pārvēršanai realitātē.
Projekta mērķis ir radīt Makašānu Amatu vidusskolā multifunkcionālu informācijas, izglītības,
kultūras un sociālā atbalsta centru, kura darbība balstās uz formālās un neformālās izglītības
mijiedarbību tradicionālo amatu apguvē un popularizēšanā. Ir pagājuši vairāki mēneši, un pilnā
sparā rit vairākas savstarpēji saistītas aktivitātes: skolēni, skolotāji, skolas absolventi un
interesenti izgatavo dažādus amatniecības priekšmetus, vienlaikus dokumentējot un detalizēti
aprakstot darba gaitu, lai visus sagatavotos materiālus vasaras sākumā izvietotu topošajā
virtuālajā amatu pašmācības grāmatā, kas globālajā tīmeklī būs sameklējama adresē 
www.skrinis.lv
(vai arī www.skrīnis.lv).

  

Topošajā interneta resursā, kur ar jauno tehnoloģiju un inovatīvu metožu palīdzību piedāvāsim
iespēju jauniešiem un pieaugušajiem pašmācības ceļā apgūt tradicionālos amatus, varēs atrast
informāciju par amatu vēsturi un arī padomus, kā izgatavot koka lādes, traukus, dārza
skulptūras, krucifiksus, dažādus rokdarbus, kā arī interesantas idejas koka priekšmetu
apgleznošanā gan tautiskā, gan arī modernā stilā.

  

Tiklīdz nokusīs sniegs, skolas jaunās ēkas tuvumā sāksim veidot koka skulptūru dārzu, kuru ik
gadu varēs papildināt ar jauniem eksponātiem. Šobrīd jau ir gatavi dārzā izvietojamo objektu
projekti un maketi, ko skolotāja Antona Rancāna vadībā izstrādājuši 12. klases skolēni.
Savukārt jūnija mēnesī remontēsim un aprīkosim multifunkcionālo informācijas telpu, kur būs
izvietoti amatniecības darinājumu paraugi, dažādi vizuāli materiāli un uzziņu literatūra par
tradicionālo amatniecību Latvijā.

  

Šī gada rudenī projekta aktivitāšu pirmo gadu noslēgsim ar svinīgu pasākumu un Makašānu
Lielās balvas pasniegšanu par ieguldījumu amatu izglītībā. Šajā gadā uz balvu varēs pretendēt
ik viens, kurš izgatavos kādu kokamatniecības priekšmetu vai tekstildarbu, vienlaikus
dokumentējot darba procesu pa soļiem, kā arī veiks darba gaitas un tehnoloģijas detalizētu
aprakstu, lai to varētu izvietot interneta vietnē Skrinis.lv, kur būs arī informācija par autoru.
Drīzumā skolas interneta vietnē Makasani.lv  publiskosim Makašānu Lielās balvas konkursa
nolikumu un gaidīsim pieteikumus.

  

 1 / 1

file:///C:/content/img/skrinis1.jpg
http://www.sfl.lv/public/
http://www.sfl.lv/public/
http://skrinis.lv/
http://makasani.lv/

